

eds md

Juzgado 02 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta

De: Maria Consuelo Martinez <abogada.mcmartinez@juridica-consuelo.com.co>
Enviado el: martes, 7 de julio de 2020 11:45 a. m.
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - N. De Santander - Cucuta
CC: FFLOREZ@hotmail.com
Asunto: SOLICITUD PROCESO: FABIAN ORLANDO FLOREZ GUARIN - RAD: 00285/2015
Datos adjuntos: image03-16-2020-140402.pdf

Señor(a)
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
DISTRITO JUDICIAL DE CÚCUTA
CÚCUTA N.S.

REF.: Ejecutivo Singular de BANCOLOMBIA S.A
VS. FABIAN ORLANDO FLOREZ GUARIN, RAD. No. 00285-2015

Como apoderada de la parte demandante en el proceso en referencia, allegó las liquidaciones de los siguientes créditos, crédito obligación cartera moneda legal No. 880089990, crédito obligación cartera moneda legal No. 880091104, intereses de Reintegría SAS, para su aprobación.

Acredito a este despacho judicial el envío del escrito de las liquidaciones de crédito mediante el canal digital FFLOREZ@HOTMAIL.COM, como lo establece el parágrafo del artículo 9 del Decreto 806 de 2020.

--
Cordialmente,

MARÍA CONSUELO MARTÍNEZ DE GAFARO
Abogada Externa
Av. 6° Nro. 10-76, Of. 302 Edificio Bancoquía
Contacto: 5710366 - 310802729
Email: abogada.mcmartinez@juridica-consuelo.com.co

115

Bogotá D. C., Marzo 16 de 2020



RE17-GO-2020-2040

Señores:
COVINOC
Atn. Sra. Maria Consuelo Martinez
abogada.mcmartinez@juridica-consuelo.com.co
Ciudad

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
FLOREZ GUARIN FABIAN ORLANDO CC 88.212.636
PAGARE No. 880089990 y 880091104

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA.

Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del veinticinco (25) de mayo de 2015 y Sentencia del diez (10) de septiembre de 2015.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada período y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente,

Sandra Valero S.
SANDRA VALERO SIERRA
Directora de operaciones

Elaboró: Sandra Ortiz

www.covinoc.com

COVINOC S.A. - NIT: 860.028.462-1 • BOGOTÁ: CENTRO: Calle 19 No. 7-48 Piso 2 Edificio Covinoc PBX: (+57 1) 342 0011 - Fax: (+57 1) 286 2239 • NORTE: Diagonal 97 # 17 - 60 Edificio Centro Empresarial Corporativo PBX: (+57 1) 633 8888 • BARRANQUILLA: Carrera 53 No. 106 - 280 Oficina 4 A 1 Torre B Centro Empresarial Buenavista PBX (5) 3110110 Ext. 3514 • BUCARAMANGA: Carrera 29 # 45-45 Oficina 507 Centro Comercial y Empresarial Metropolitano Business Park PBX: (+57 7) 6917952 Ext. 3724 • CALI: Cra 100 No. 16-321 Piso 11, Oficina 1101 Edificio Jardín Central Business Center PBX: (+57 2) 380 8901 • MEDELLÍN:

116

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 880089990
PROCESO DE REINTEGRA 17 CONTRA:
FLOREZ GUARIN FABIAN ORLANDO CC 88.212.636
VALOR EN PESOS

Desde	Hasta	Tasa Maxima Legal	Tasa E.A. Aplicada mora	Dias Mora	Capital	Intereses de Mora	Acumulado Intereses de Mora
10/11/2014	30/11/2014	28,76%	28,76%	21	17.675.846,00	258.947,24	258.947,24
01/12/2014	31/12/2014	28,76%	28,76%	31	17.675.846,00	383.585,39	642.532,63
01/01/2015	31/01/2015	28,82%	28,82%	31	17.675.846,00	384.299,97	1.026.832,60
01/02/2015	28/02/2015	28,82%	28,82%	28	17.675.846,00	346.747,36	1.373.579,96
01/03/2015	31/03/2015	28,82%	28,82%	31	17.675.846,00	384.299,97	1.757.879,92
01/04/2015	30/04/2015	29,06%	29,06%	30	17.675.846,00	374.534,99	2.132.414,91
01/05/2015	31/05/2015	29,06%	29,06%	31	17.675.846,00	387.155,24	2.519.570,16
01/06/2015	30/06/2015	29,06%	29,06%	30	17.675.846,00	374.534,99	2.894.105,15
01/07/2015	31/07/2015	28,89%	28,89%	31	17.675.846,00	385.133,26	3.279.238,41
01/08/2015	31/08/2015	28,89%	28,89%	31	17.675.846,00	385.133,26	3.664.371,67
01/09/2015	30/09/2015	28,89%	28,89%	30	17.675.846,00	372.579,60	4.036.951,26
01/10/2015	31/10/2015	29,00%	29,00%	31	17.675.846,00	386.441,88	4.423.393,14
01/11/2015	30/11/2015	29,00%	29,00%	30	17.675.846,00	373.845,12	4.797.238,26
01/12/2015	31/12/2015	29,00%	29,00%	31	17.675.846,00	386.441,88	5.183.680,15
01/01/2016	31/01/2016	29,52%	29,52%	31	17.675.846,00	392.614,30	5.576.294,45
01/02/2016	29/02/2016	29,52%	29,52%	29	17.675.846,00	367.023,23	5.943.317,68
01/03/2016	31/03/2016	29,52%	29,52%	31	17.675.846,00	392.614,30	6.335.931,98
01/04/2016	30/04/2016	30,81%	30,81%	30	17.675.846,00	394.527,79	6.730.459,77
01/05/2016	31/05/2016	30,81%	30,81%	31	17.675.846,00	407.829,30	7.138.289,07
01/06/2016	30/06/2016	30,81%	30,81%	30	17.675.846,00	394.527,79	7.532.816,86
01/07/2016	31/07/2016	32,01%	32,01%	31	17.675.846,00	421.860,01	7.954.676,87
01/08/2016	31/08/2016	32,01%	32,01%	31	17.675.846,00	421.860,01	8.376.536,89
01/09/2016	30/09/2016	32,01%	32,01%	30	17.675.846,00	408.095,75	8.784.632,63
01/10/2016	31/10/2016	32,99%	32,99%	31	17.675.846,00	433.232,12	9.217.864,75
01/11/2016	30/11/2016	32,99%	32,99%	30	17.675.846,00	419.092,53	9.636.957,28
01/12/2016	31/12/2016	32,99%	32,99%	31	17.675.846,00	433.232,12	10.070.189,40
01/01/2017	31/01/2017	33,51%	33,51%	31	17.675.846,00	439.235,19	10.509.424,59
01/02/2017	28/02/2017	33,51%	33,51%	28	17.675.846,00	396.255,82	10.905.680,41
01/03/2017	31/03/2017	33,51%	33,51%	31	17.675.846,00	439.235,19	11.344.915,61
01/04/2017	30/04/2017	33,50%	33,50%	30	17.675.846,00	424.785,95	11.769.701,56
01/05/2017	31/05/2017	33,50%	33,50%	31	17.675.846,00	439.119,95	12.208.821,51
01/06/2017	30/06/2017	33,50%	33,50%	30	17.675.846,00	424.785,95	12.633.607,47
01/07/2017	31/07/2017	32,97%	32,97%	31	17.675.846,00	433.000,80	13.066.608,27
01/08/2017	31/08/2017	32,97%	32,97%	31	17.675.846,00	433.000,80	13.499.609,07
01/09/2017	30/09/2017	32,22%	32,22%	30	17.675.846,00	410.458,49	13.910.067,56
01/10/2017	31/10/2017	31,73%	31,73%	31	17.675.846,00	418.596,65	14.328.664,21
01/11/2017	30/11/2017	31,44%	31,44%	30	17.675.846,00	401.665,14	14.730.329,36

17

01/12/2017	31/12/2017	31,16%	31,16%				
01/01/2018	31/01/2018	31,04%	31,04%	31	17.675.846,00		
01/02/2018	28/02/2018	31,52%	31,04%	31	17.675.846,00	411.933,71	15.142.263,07
01/03/2018	31/03/2018	31,02%	31,52%	28	17.675.846,00	410.527,62	15.552.790,69
01/04/2018	30/04/2018	30,72%	31,02%	31	17.675.846,00	375.448,32	15.928.239,01
01/05/2018	31/05/2018	30,66%	30,72%	30	17.675.846,00	410.293,15	16.338.532,16
01/06/2018	30/06/2018	30,42%	30,66%	31	17.675.846,00	393.505,60	16.732.037,75
01/07/2018	31/07/2018	30,05%	30,42%	30	17.675.846,00	406.067,18	17.138.104,94
01/08/2018	31/08/2018	29,91%	30,05%	31	17.675.846,00	390.093,60	17.528.198,54
01/09/2018	30/09/2018	29,72%	29,91%	31	17.675.846,00	398.882,13	17.927.080,67
01/10/2018	31/10/2018	29,45%	29,72%	30	17.675.846,00	397.228,75	18.324.309,43
01/11/2018	30/11/2018	29,24%	29,45%	31	17.675.846,00	382.104,19	18.706.413,62
01/12/2018	31/12/2018	29,10%	29,24%	30	17.675.846,00	391.784,72	19.098.198,34
01/01/2019	31/01/2019	28,74%	29,10%	31	17.675.846,00	376.602,84	19.474.801,17
01/02/2019	28/02/2019	29,55%	28,74%	31	17.675.846,00	387.630,65	19.862.431,82
01/03/2019	31/03/2019	29,06%	29,55%	28	17.675.846,00	383.347,13	20.245.778,95
01/04/2019	30/04/2019	28,98%	29,06%	31	17.675.846,00	354.561,63	20.600.340,58
01/05/2019	31/05/2019	28,91%	28,98%	30	17.675.846,00	387.155,24	20.987.495,82
01/06/2019	30/06/2019	28,95%	28,91%	31	17.675.846,00	373.615,10	21.361.110,92
01/07/2019	31/07/2019	28,92%	28,95%	30	17.675.846,00	386.560,80	21.747.671,72
01/08/2019	31/08/2019	28,98%	28,92%	31	17.675.846,00	373.270,01	22.120.941,72
01/09/2019	30/09/2019	28,98%	28,98%	31	17.675.846,00	385.490,26	22.506.431,98
01/10/2019	31/10/2019	28,65%	28,98%	30	17.675.846,00	386.204,03	22.892.636,00
01/11/2019	30/11/2019	28,55%	28,65%	31	17.675.846,00	373.615,10	23.266.251,10
01/12/2019	31/12/2019	28,37%	28,55%	30	17.675.846,00	382.274,53	23.648.525,64
01/01/2020	31/01/2020	28,16%	28,37%	31	17.675.846,00	368.661,69	24.017.187,33
01/02/2020	29/02/2020	28,59%	28,16%	31	17.675.846,00	378.933,18	24.396.120,51
				29	17.675.846,00	376.422,78	24.772.543,29
						356.695,70	25.129.239,00
TOTAL					17.675.846,00		25.129.239,00

Fecha Saldo	29/02/20
-------------	----------

CONCEPTO	PESOS
Capital	17.675.846,00
Intereses de mora	25.129.239,00
TOTALES	42.805.085,00

Elaboró: Sandra Ortiz

118

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 880091104
PROCESO DE REINTEGRA 17 CONTRA:
FLOREZ GUARIN FABIAN ORLANDO CC 88.212.636
VALOR EN PESOS

Desde	Hasta	Tasa Maxima Legal	Tasa E.A. Aplicada mora	Días Mora	Capital	Intereses de Mora	Acumulado Intereses de Mora
09/12/2014	31/12/2014	28,76%	28,76%				
01/01/2015	31/01/2015	28,82%	28,82%	23	20.504.573,00	329.224,30	329.224,30
01/02/2015	28/02/2015	28,82%	28,82%	31	20.504.573,00	445.800,83	775.025,13
01/03/2015	31/03/2015	28,82%	28,82%	28	20.504.573,00	402.238,54	1.177.263,67
01/04/2015	30/04/2015	29,06%	29,06%	31	20.504.573,00	445.800,83	1.623.064,49
01/05/2015	31/05/2015	29,06%	29,06%	30	20.504.573,00	434.473,13	2.057.537,62
01/06/2015	30/06/2015	29,06%	29,06%	31	20.504.573,00	449.113,04	2.506.650,66
01/07/2015	31/07/2015	28,89%	28,89%	30	20.504.573,00	434.473,13	2.941.123,79
01/08/2015	31/08/2015	28,89%	28,89%	31	20.504.573,00	446.767,47	3.387.891,26
01/09/2015	30/09/2015	28,89%	28,89%	31	20.504.573,00	446.767,47	3.834.658,73
01/10/2015	31/10/2015	29,00%	29,00%	30	20.504.573,00	432.204,80	4.266.863,53
01/11/2015	30/11/2015	29,00%	29,00%	31	20.504.573,00	448.285,52	4.715.149,05
01/12/2015	31/12/2015	29,00%	29,00%	30	20.504.573,00	433.672,85	5.148.821,90
01/01/2016	31/01/2016	29,52%	29,52%	31	20.504.573,00	448.285,52	5.597.107,42
01/02/2016	29/02/2016	29,52%	29,52%	31	20.504.573,00	455.445,73	6.052.553,15
01/03/2016	29/02/2016	29,52%	29,52%	29	20.504.573,00	425.759,24	6.478.312,39
01/03/2016	31/03/2016	29,52%	29,52%	31	20.504.573,00	455.445,73	6.933.758,12
01/04/2016	30/04/2016	30,81%	30,81%	30	20.504.573,00	457.665,44	7.391.423,56
01/05/2016	31/05/2016	30,81%	30,81%	31	20.504.573,00	473.095,63	7.864.519,20
01/06/2016	30/06/2016	30,81%	30,81%	30	20.504.573,00	457.665,44	8.322.184,64
01/07/2016	31/07/2016	32,01%	32,01%	31	20.504.573,00	489.371,73	8.811.556,37
01/08/2016	31/08/2016	32,01%	32,01%	31	20.504.573,00	489.371,73	9.300.928,11
01/09/2016	30/09/2016	32,01%	32,01%	30	20.504.573,00	473.404,72	9.774.332,83
01/10/2016	31/10/2016	32,99%	32,99%	31	20.504.573,00	502.563,76	10.276.896,59
01/11/2016	30/11/2016	32,99%	32,99%	30	20.504.573,00	486.161,36	10.763.057,95
01/12/2016	31/12/2016	32,99%	32,99%	31	20.504.573,00	502.563,76	11.265.621,71
01/01/2017	31/01/2017	33,51%	33,51%	31	20.504.573,00	509.527,53	11.775.149,24
01/02/2017	28/02/2017	33,51%	33,51%	28	20.504.573,00	459.670,01	12.234.819,25
01/03/2017	31/03/2017	33,51%	33,51%	31	20.504.573,00	509.527,53	12.744.346,78
01/04/2017	30/04/2017	33,50%	33,50%	30	20.504.573,00	492.765,93	13.237.112,71
01/05/2017	31/05/2017	33,50%	33,50%	31	20.504.573,00	509.393,84	13.746.506,55
01/06/2017	30/06/2017	33,50%	33,50%	30	20.504.573,00	492.765,93	14.239.272,47
01/07/2017	31/07/2017	32,97%	32,97%	31	20.504.573,00	502.295,42	14.741.567,90
01/08/2017	31/08/2017	32,97%	32,97%	31	20.504.573,00	502.295,42	15.243.863,32
01/09/2017	30/09/2017	32,22%	32,22%	30	20.504.573,00	476.145,59	15.720.008,91
01/10/2017	31/10/2017	31,73%	31,73%	31	20.504.573,00	485.586,12	16.205.595,04
01/11/2017	30/11/2017	31,44%	31,44%	30	20.504.573,00	465.945,01	16.671.540,05
01/12/2017	31/12/2017	31,16%	31,16%	31	20.504.573,00	477.856,90	17.149.396,94

01/01/2018	31/01/2018	31,04%	31,04%	31	20.504.573,00	476.225,78	17.625.622,72
01/02/2018	28/02/2018	31,52%	31,52%	28	20.504.573,00	435.532,62	18.061.155,34
01/03/2018	31/03/2018	31,02%	31,02%	31	20.504.573,00	475.953,79	18.537.109,12
01/04/2018	30/04/2018	30,72%	30,72%	30	20.504.573,00	456.479,66	18.993.588,79
01/05/2018	31/05/2018	30,66%	30,66%	31	20.504.573,00	471.061,52	19.464.640,31
01/06/2018	30/06/2018	30,42%	30,42%	30	20.504.573,00	452.521,64	19.917.161,95
01/07/2018	31/07/2018	30,05%	30,05%	31	20.504.573,00	462.716,63	20.379.878,57
01/08/2018	31/08/2018	29,91%	29,91%	31	20.504.573,00	460.738,65	20.840.617,22
01/09/2018	30/09/2018	29,72%	29,72%	30	20.504.573,00	443.253,65	21.283.870,87
01/10/2018	31/10/2018	29,45%	29,45%	31	20.504.573,00	454.483,39	21.738.354,26
01/11/2018	30/11/2018	29,24%	29,24%	30	20.504.573,00	436.871,89	22.175.226,16
01/12/2018	31/12/2018	29,10%	29,10%	31	20.504.573,00	449.664,53	22.624.890,69
01/01/2019	31/01/2019	28,74%	28,74%	31	20.504.573,00	444.695,50	23.069.586,19
01/02/2019	28/02/2019	29,55%	29,55%	28	20.504.573,00	411.303,36	23.480.889,54
01/03/2019	31/03/2019	29,06%	29,06%	31	20.504.573,00	449.113,04	23.930.002,58
01/04/2019	30/04/2019	28,98%	28,98%	30	20.504.573,00	433.406,02	24.363.408,61
01/05/2019	31/05/2019	29,01%	29,01%	31	20.504.573,00	448.423,46	24.811.832,07
01/06/2019	30/06/2019	28,95%	28,95%	30	20.504.573,00	433.005,70	25.244.837,77
01/07/2019	31/07/2019	28,92%	28,92%	31	20.504.573,00	447.181,60	25.692.019,37
01/08/2019	31/08/2019	28,98%	28,98%	31	20.504.573,00	448.009,60	26.140.028,96
01/09/2019	30/09/2019	28,98%	28,98%	30	20.504.573,00	433.406,02	26.573.434,99
01/10/2019	31/10/2019	28,65%	28,65%	31	20.504.573,00	443.451,25	27.016.886,24
01/11/2019	30/11/2019	28,55%	28,55%	30	20.504.573,00	427.659,90	27.444.546,14
01/12/2019	31/12/2019	28,37%	28,37%	31	20.504.573,00	439.575,17	27.884.121,31
01/01/2020	31/01/2020	28,16%	28,16%	31	20.504.573,00	436.663,03	28.320.784,34
01/02/2020	29/02/2020	28,59%	28,59%	29	20.504.573,00	413.778,96	28.734.563,30
TOTAL					20.504.573,00		28.734.623,30

Fecha Saldo	29/02/20
--------------------	-----------------

CONCEPTO	PESOS
Capital	20.504.573,00
Intereses de mora	28.734.623,30
TOTALES	49.239.196,30

Elaboró: Sandra Ortiz